Edição N°073/2023 25 de Abril de 2023

PORTARIA N° 017/2023

Concessão de Licença Prêmio.

O secretario de administração da prefeitura Municipal de

Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer da – Assessoria Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio Fracionada, por

motivo de saúde, nos termos do art. 85, IX da lei 059/99,

a servidora SANDRA REGINA SIMÕES R. DE

VASCONCELOS, com lotação na secretaria de

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade

referente ao período aquisitivo 11/12/2009 à 10/12/2019

a considerar de 17/04/2023 à 17/05/2023, como

efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 17 de abril de 2023.

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 018/2023

Concessão de Licença Prêmio.

O secretario de administração da prefeitura Municipal de

Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer 047/2022 – Assessoria Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio Fracionada, nos

termos do art. 85, IX da lei 059/99, a servidora

DAMIÃO OLIVEIRA ALMEIDA, com lotação na

secretaria de SAÚDE deste Município, por assiduidade

referente ao período aquisitivo 11/12/2009 à 10/12/2019

a considerar de 01/04/2023 à 30/04/2023, como

efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 01 de abril de 2023.

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº

009/2023- LEI N. 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2023

OBJETO: Contratação de serviços de recarga de

impressoras, limpeza e formatação de computadores

para atender a demanda de todas as secretarias do

município

O Agente de Contratação Torna público, o seguinte

julgamento: Empresa: 50.166.425 ERICK HENRIQUE

GOMES DA SILVA, CNPJ 50.166.425/0001-43,

CLASSIFICADA para os itens 01- Recarga Impressora

Epson (Jato de Tinta), item 02: Recarga Impressora

Epson (Jato de Tinta), item 03: Recarga Impressora

Laser Brother (Toner), item 04: Recarga Impressora

Laser Brother Toner Pequeno, item 05: Recarga

Impressora Laser Hp (Toner), item 06: Limpeza de

Computador), item 07: Limpeza de Notebook, item 08:

Formatação de Computador e item 09: Limpeza de

Impressora Todos os modelos.

VALOR GLOBAL: R$ 47.963,00 (quarenta e sete mil

e novecentos e sessenta e três reais).

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias uteis das 08:00 às

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

Teixeira - PB, 25 de abril de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 3ª

REUNIÃO

Contratação Direta - Dispensa nº 001/2023 LEI

14.133/2021

 Processo Administrativo n° 023/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório, de

apoio e escolar para atender as demandas e possibilitar a

execução dos serviços da Secretaria Desenvolvimento

Humano, Geração de Emprego e Renda do município,

conforme especificações constantes no termo de

referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA

CONTRATAÇÃO: R$ 11.409,25 (Onze mil,

quatrocentos e nove reais e vinte e cinco centavos).

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 27 de abril de 2023 às 08:00 horas

TÉRMINO EM: 03 de maio de 2023 às 07:59 horas

que deverá ser encaminhada ao e-mail:

contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 03 de maio

de 2023 às 08:00 horas.

JULGAMENTO: MENOR PREÇO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

PORTARIAS – LICENÇA PRÊMIO

LICITAÇÃO E CONTRATOS

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 073/2023 de 25 de Abril de 2023

2

exclusivo ME/EPP

Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa

encontra-se disponível

Em no site www.teixeira.pb.gov.br

Teixeira – PB, 25 de abril de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-NLLC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e eventual

contratação de serviços de pedreiros, capina de mato

(roço), ajudante de pedreiros(servente), visando atender

a demanda da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços

Urbanos, e Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento do município de TEIXEIRA-PB,

conforme especificações constantes no anexo I do edital.

PERIODO PARA ENVIO DOCUMENTAÇÃO: de 26

de abril de 2023 a 12 de maio de 2023 às 08h30m, na

sala da CPL.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 24 de abril de 2023

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023-NLLC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO para futura e eventual

contratação de serviços de pedreiros, ajudante de

pedreiros(servente), encanador, eletricista, pintores

visando atender a demanda da Secretaria de Educação do

município de TEIXEIRA-PB, conforme especificações

constantes no anexo I do edital.

PERIODO PARA ENVIO DOCUMENTAÇÃO: de 27

de abril de 2023 a 15 de maio de 2023 às 08h30m, na

sala da CPL.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo

site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 25 de abril de 2023

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Rafael Bezerra Vital

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

http://www.teixeira.pb.gov.br/